
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15,68/15) 

у oтореном поступку јавне набавке бр. ЈН 13/18, питањa и одговоре објављујемо на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 13/18 

Израда пројектно – техничке документације 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ 

БР. 5 – 16.04.2018. 

 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

У процесу јавне набавке бр 13/18 обраћамо вам се додатним питањем за појашњење исте 

како следи:  

 

У одговору на наше претходно постављено питање да ли ће се као референтно искуство 

вредновати и референце стечене у иностранству а због непотпуности у одговору, ради 

прецизности и отклањања недоумица молимо вас да нам одоговрите  

1. Да ли се додатни услов на стр 12/41 под тачком 3 може доказати референцом која није 

урађена искључиво по важећим законима Републике Србије?  

2. Да ли се у измењеној тачки додатних услова (кроз Питања и одговоре бр.3 од 05.04.2018. 

на стр 12/41 под тачком 4 где се сада од потенцијалних понуђача захтевају уместо једног, 

два пројекта ски стаза или објеката у функционалном саставу ски стаза на основу којих је 

добијена дозвола надлежних институција за извођење радова по том пројекту, а као доказ 2 

фотокопије грађевинских дозвола), доказом може сматрати и одобрење наручиоца у виду 

изјаве да је добијање грађевинске дозволе у току, затим одобрења надлежног органа за 

почетак припремних радова, позитивног извјештаја ревизије и томе слично?  

Овако нешто, а извињавамо се на томе, опет неминовно слути на дискриминаторски однос 

према потенцијалном понуђачу, који иако је урадио предметну референцу у складу са 

важећим законима (позитивна ревизија) зависи од услова који су искључиво на страни 

Наручиоца пројектне документације (исходовање грађевинске дозволе). Узмимо за пример 

нерешене имовинско правне односе, односно обезбеђење права својине на предмету 

грађења што је један од услова за добијање грађевинске дозволе, на што никако пројектант 

који је свој део посла завршио добијањем позитивне ревизије, не може утицати а ви му 

оваквим условом онемогућујете учествовање у јавној набавци за  услугу израде техничке 

документације. Подсећамо још једном да предметна јавна набавка се односи на услугу 



израде техничке документације а не на услугу исходовања грађевинске дозволе, за што би 

се добијена грађевинска дозвола могла сматрати референцом тј. доказом. 

Такође, овако нешто је у супротности са чланом 77 став 2 тачка 2 важећег ЗЈН. 

 

3. Да ли је изменом бр. 2 конкурсне документације од 10.04.2018. намерно изостављена 

локација 7 (модификација постојеће документације за обнављање грађевинске дозволе за 

ски стазу Гвоздац) која постоји у првобитној конкурсној документацији као и у измени бр 

1 од 10.04.2018? Да ли то значи да ова локација и овај део јавне набавке више није предмет 

исте? Ако је то намера Наручиоца онда вас молимо да и остале делове одкументације 

уподобите са новонасталом изменом као нпр. нацрт уговора. 

 

Одговори на питања: 

 

1. У конкурсној документацији није експлицитно тражено да је услуга извршена 

искључиво по важећим законима Републике Србије, с тим у вези тражена референца 

се односи и на израду техничке документације која може бити урађена према 

законима других држава. 

 

2. У измењеној конкурсној документацији, у додатним условима за учествовање у 

јавној набавци, тачком 4, јасно је дефинисано да се као доказ испуњености услова 

може сматрати само добијена грађевинска дозвола за извођење радова. Овај услов је 

неопходно испунити јер предмет набавке јесте исходовање грађевинских дозвола на 

основу којих ће Инвеститор моћи да изводи радове на предметним стазама. Обзиром 

да се ради о изградњи у Националном парку, где су процедуре за добијање дозвола 

и сагласности надлежних институција доста захтевне, прибављена грађевинска 

дозвола потврђује да израђена документација испуњава све законом утврђене 

услове, односно потенцијални понуђач овом референцом доказује да има искуствo у 

прибављању овог документа за пројекте у заштићеном природном добру. 

 

3. Oва локација није више предмет јавне набавке. Захваљујемо на сугестији, унећемо 

ову измену у све делове документације. 

 

Комисија за јавну набавку ЈН 13/18 


